
各フロアで書初めを行いました。朱墨の文字を手本に

今月も各種行事は除菌や換気等の新型コロナウイル
ス肺炎感染予防を徹底し行われました。

日時： 7月 29日 (水)
場所：2F
旬の物召し上がりながら季節を感じて
頂きたいと考えています♪
※コロナウイルス肺炎感染予防を徹底しながら行う
予定です。状況次第では中止の可能性も有ります。

・気温上昇もあり、衣替えの季節となりました。

夏物の洋服や、肌着関係、薄手のひざ掛
け等を苑の受付までご持参、もしくはご郵送頂きま
して対応出来ればと思っております。またご家族様

には洋服へ、名前を記入してからご持参頂きます
様、お願い申し上げます。何か御座いましたら
相談員の方に、ご意見・ご相談頂けたらと思
います。

・お食事のお持ち込み、差し入れ等は入所者様

の体調管理、また衛生維持の為、 当面禁止させ
て頂きます。

日頃より当施設の運営にご理解、ご協力を賜り誠に
ありがとうございます。さて、緊急事態宣言は解除に
なりましたが、以前の日常は未だ取り戻せない中、皆
様どのようにお過ごしでしょうか。先月もお知らせ致し
ましたが、当施設においては、今のところご家族のご

協力もあり入所者様、職員含め感染者は出ており
ません。しかし第二波、第三波が来る可能性もある
為、引き続き感染防止に取り組んでおります。ご家族
様からのご面会のお問合せを頂く機会も増えておりま

すが、現在、ZOOM・対人面会も混み合っており
ご希望に添えない現状となっております。
何かご心配な事等が御座いましたら、ご遠慮なくお電
話にてお問合せ下さい。ご迷惑をお掛け致しますが
何卒よろしくお願い申し上げます。

施設長 吉野一實

・負担割合証がご自宅に届いておりましたら、施設
の方へ提出(郵送可)をお願い致します。負担限度
額(非課税収入の方)の更新時期です。7月中に
市役所への提出を済ませて頂けない場合、負担限
度のサービスは適用されません。
必ず期限内の手続きをお願い致します。

柏市篠籠田１３９０番地
社会福祉法人 豊珠会
特別養護老人ホーム八幡苑

【令和2年8月号】

・制限付きの対面による面会を開始致しましたが、
都内で新型コロナウイルスの感染者が増加傾向とな

り7月9日以降の当面の間は、ZOOMアプリを活用
したオンライン面会のみの受付とさせて頂きます。
大変ご迷惑お掛け致しますがご理解ご協力の程、宜しくお願
い申し上げます。


